

IL&FS INVESTMENT MANAGERS LIMITED

Registered Office: The IL&FS Financial Centre, Plot No. C-22, 'G' Block, Bandra-Kurla Complex, Bandra (East), Mumbai 400 051
CIN: L65999MH1986PLC147981 Website: www.iimlindia.com, Tel : 022 2653 3333
Email : investor.relations@ilfsindia.com

EXTRACT OF CONSOLIDATED FINANCIAL RESULTS FOR THE QUARTER AND YEAR ENDED MARCH 31, 2024

(₹ in lakhs)

Particulars	Quarter Ended 31.03.2024 (Audited)	Quarter Ended 31.12.2023 (Unaudited)	Quarter Ended 31.03.2023 (Audited)	Year Ended 31.03.2024 (Audited)	Year Ended 31.03.2023 (Audited)
Total Income from Operations (net)	1,659.53	1,676.90	2,090.13	6,641.75	7,551.34
Net Profit/(Loss) for the year (before tax and Exceptional items)	615.58	230.04	392.51	1,560.15	1,842.44
Net Profit/(Loss) for the period before tax (after Exceptional items)	615.58	230.04	392.51	1,560.15	1,842.44
Net Profit/(Loss) for the period after tax (after Exceptional items)	496.16	223.56	364.82	1,204.58	1,380.51
Total Comprehensive Income/(Loss) for the period	512.65	237.49	349.89	1,302.49	2,331.38
Equity Share Capital	6,280.85	6,280.85	6,280.85	6,280.85	6,280.85
Reserves (excluding Revaluation Reserves) as shown in the Audited Balance Sheet of the previous year	13,958.32	15,360.91	15,360.91	13,958.32	15,360.91
Earnings Per Share (Face Value of ₹ 2/- each) Basic and Diluted	0.15	0.04	0.08	0.32	0.38
Other Equity	13,958.32	15,360.91	15,360.91	13,958.32	15,360.91

Note :

- The aforesaid consolidated financial results of IL&FS Investment Managers Limited (the "Holding Company"), its subsidiaries (the Holding Company and its subsidiaries together constitute the "Group") and jointly controlled entities for the quarter and year ended March 31, 2024 along with comparative period have been reviewed by the Audit Committee at its meeting held on May 22, 2024 and subsequently approved by the Board of Directors of the Company at its meeting held on May 22, 2024 in terms of Regulation 33 of the SEBI (Listing Obligations and Disclosure Requirements) Regulations, 2015
- The financial results have been prepared in accordance with the Indian Accounting Standards (referred to as "Ind AS") as per the Companies (Indian Accounting Standards) Rules 2015 notified under Section 133 of the Companies Act, 2013 (CA 2013) and other relevant provisions of the CA 2013 as amended from time to time
- As per requirements of Indian Accounting Standard (Ind AS) 108 on 'Operating Segments', based on evaluation of financial information for allocation of resources and assessing performance, the Group has identified a single segment i.e. providing asset management services and other related services. As such, there are no separate reportable business or geographical segments as per Ind AS 108
- The Ministry of Corporate Affairs (MCA), Government of India, has vide its letter dated October 1, 2018 initiated investigation by Serious Fraud Investigation Office (SFIO) against Infrastructure Leasing & Financial Services Limited (IL&FS), the Holding Company and its subsidiaries (including the Group) under Section 212(1) of the Companies Act, 2013. On December 3, 2018, MCA on the directions of the National Company Law Tribunal, Mumbai (NCLT) has impleaded various Group Companies of IL&FS (which includes the Group) as Respondents to the Petition filed by them on October 1, 2018
- Based on another petition of the MCA under Section 130 (1) of the Companies Act, 2013, the NCLT has, on January 1, 2019, ordered re-opening of books of accounts for the past financial year 2012-13 to financial year 2017-18 of 'IL&FS' ('the Ultimate Holding Company'), IL&FS Financial Services Limited ('IFIN' a fellow subsidiary) and IL&FS Transportation Networks Limited ('ITNL' a fellow subsidiary). The restatement has been completed. The independent agency entrusted to do such re-opening of the books of accounts and restatement for the Ultimate Holding Company and one of the fellow subsidiary, have confirmed that there is no impact on the financial information of the Company. In respect of other fellow subsidiary's reopening and restatement a similar assertion has been received from the fellow subsidiary
- The term of most of the existing funds being managed/advised by the Holding Company and few of its subsidiaries has already been over. Other funds being managed/advised by the Holding Company and few of its subsidiaries are approaching end of their term in near future which has resulted in significant reduction in such entities' fee revenue. Management expects that its future income from existing funds being managed/advised together with liquid assets held by the Group as at March 31, 2024 will be adequately sufficient to meet the Group's existing and future obligations arising over the next 12 months. Management believes that use of the going concern assumption for preparation of these financial results is appropriate
- The Board of Directors of the Company at its meeting held on February 14, 2022 approved a Scheme of Amalgamation of its two wholly owned subsidiaries IL&FS Asian Infrastructure Managers Limited and IIML Asset Advisors Limited with the Company, subject to approval of shareholders and/or creditors of the respective companies and necessary regulatory approvals. The Appointed Date for the said Scheme of Amalgamation is scheduled to be April 1, 2022. The final petition has been filed with the concerned bench of National Company Law Tribunal (NCLT) and the approvals are still awaited
- The above is an extract of the detailed format of year ended Financial Results filed with the Stock Exchanges under Regulation 33 of the SEBI (Listing and Other Disclosure Requirements) Regulations, 2015. The full format of the unaudited Financial Results are available on the Stock Exchange websites at <http://www.nseindia.com/> and <http://www.bseindia.com/>. The same are also available on the Company website at : <http://www.iimlindia.com/financials.aspx>
- Additional Information on Standalone Financial Results is as below:

(₹ in lakhs)

Particulars	Quarter Ended 31.03.2024 (Unaudited)	Quarter Ended 31.12.2023 (Unaudited)	Quarter Ended 31.03.2023 (Unaudited)	Year Ended 31.03.2024 (Audited)	Year Ended 31.03.2023 (Audited)
Total Revenue	2,606.28	44.64	545.80	3,076.78	3,521.20
Profit before tax	2,421.33	(152.22)	114.73	2,133.62	2,362.19
Profit after tax	2,409.97	(158.12)	153.72	2,162.44	2,400.97

- The financial statements of its subsidiary IIML Fund Managers (Singapore) Pte Ltd and its Joint Ventures IL&FS Milestone Realty Advisors Private Limited and Standard Chartered IL&FS Management (Singapore) Pte Ltd have been prepared on the basis that they do not continue as a going concern
- The figures for the three months ended March 31, 2024 & March 31, 2023 are the balancing figures between the audited figures with respect to full financial year and the published unaudited year to date figures upto the third quarter of the financial year which were subject to limited review
- The Board of Directors, in their meeting held on May 22, 2024 have proposed a final dividend of ₹ 0.70 per equity share amounting to ₹ 2,198.23 lakhs. The proposal is subject to the approval of shareholders at the Annual General Meeting
- Previous year numbers are regrouped/reclassified wherever necessary

For the Order of the Board
Sd/-
Chitranjan Singh Kahlon
Chairman

Mumbai, May 22, 2024

आयएल अँड एफएस इन्व्हेस्टमेंट मॅनेजर्स लिमिटेड

नोंदणीकृत कार्यालय : दी आयएल अँड एफएस फायनान्शियल सेंटर, प्लॉट क्र. सी-२२, 'जी' ब्लॉक, वांद्रे-कुर्ला संकुल, वांद्रे (पूर्व), मुंबई-४०० ०५१.
सीआयएन : एल६५९९९एमएच१९८६पीएलसी१४७९८१, वेबसाईट : www.iimlindia.com, दूर. : ०२२-२६५३३३३३,
ई-मेल : investor.relations@ilfsindia.com

३१ मार्च, २०२४ रोजी संपलेल्या तिमाही आणि वर्षासाठी एकत्रित वित्तीय निष्कर्षांचा उतारा

(रु. लाखांत)

तपशिल	संपलेली तिमाही ३१.०३.२०२४ (लेखापरिश्चित)	संपलेली तिमाही ३१.१२.२०२३ (अलेखापरिश्चित)	संपलेली तिमाही ३१.०३.२०२३ (लेखापरिश्चित)	संपलेले वर्ष ३१.०३.२०२४ (लेखापरिश्चित)	संपलेले वर्ष ३१.०३.२०२३ (लेखापरिश्चित)
प्रवर्तनातून एकूण उत्पन्न (निव्वळ)	१,६५९.५३	१,६७६.९०	२,०९०.१३	६,६४९.७५	७,५५९.३४
वर्षासाठी निव्वळ नफा / (तोटा) (कर आणि अपवादात्मक बाबीपूर्वी)	६१५.५८	२३०.०४	३९२.५१	१,५६०.१५	१,८४२.४४
कालावधीसाठी करपूर्व निव्वळ नफा / (तोटा) (अपवादात्मक बाबीनंतर)	६१५.५८	२३०.०४	३९२.५१	१,५६०.१५	१,८४२.४४
कालावधीसाठी करोत्तर निव्वळ नफा / (तोटा) (अपवादात्मक बाबीनंतर)	४९६.१६	२२३.५६	३६४.८२	१,२०४.५८	१,३८०.५१
कालावधीसाठी एकूण सर्वसमावेशक उत्पन्न / (तोटा)	५१२.६५	२३७.४९	३४९.८९	१,३०२.४९	२,३३९.३८
समभाग भांडवल	६,२८०.८५	६,२८०.८५	६,२८०.८५	६,२८०.८५	६,२८०.८५
मागील वर्षाच्या लेखापरिश्चित ताळेबंदात दाखवल्याप्रमाणे राखीव (पुनर्मुल्यांकित राखीव वगळून)	१३,९५८.३२	१५,३६०.९१	१५,३६०.९१	१३,९५८.३२	१५,३६०.९१
प्रति समभाग प्राप्ती (दर्शनी मूल्य रु. २/- प्रत्येकी) मूलभूत आणि सौम्यिकृत	०.१५	०.०४	०.०८	०.३२	०.३८
इतर इकट्टी	१३,९५८.३२	१५,३६०.९१	१५,३६०.९१	१३,९५८.३२	१५,३६०.९१

टिपा :

- तुलनात्मक कालावधी सह ३१ मार्च, २०२४ रोजी संपलेल्या तिमाही आणि वर्षासाठी आयएल अँड एफएस इन्व्हेस्टमेंट मॅनेजर्स लिमिटेड ("होलिडिंग कंपनी"), तिच्या उपकंपन्या (होलिडिंग कंपनी आणि तिच्या उपकंपन्या एकत्रितपणे "ग्रुप" आहेत) आणि संयुक्तपणे नियंत्रित मंडळे यांचे वरील एकत्रित वित्तीय निष्कर्ष सेबी (लिस्टिंग ऑब्लिगेशन्स अँड डिस्क्लोजर रिक्वायरमेंट्स) रेग्युलेशन्स, २०१५ च्या रेग्युलेशन ३३ च्या बाबतीत २२ मे, २०२४ रोजी झालेल्या बैठकीत लेखापरिक्षण समितीने पुनर्विलोकीत केले आणि त्यानंतर २२ मे, २०२४ रोजी झालेल्या त्यांच्या बैठकीत कंपनीच्या संचालक मंडळाने ते मंजूर केले.
- वित्तीय निष्कर्षांना कंपनी अधिनियम, २०२३ (सीए २०१३) च्या कलम ११३ अंतर्गत अधिसूचित कंपनीज (इंडियन अकाऊंटिंग स्टॅंडर्ड्स) रूल्स, २०१५ नुसार इंडियन अकाऊंटिंग स्टॅंडर्ड्स ('इंड एएस' असा उल्लेख) व वेळोवेळी सुधारीत सीए २०१३च्या अन्य संबंधित तरतुदींनुसार बनवले आहे.
- प्रवर्तनीय विभागावरील इंडियन अकाऊंटिंग स्टॅंडर्ड्स (इंड एएस) १०८ च्या आवश्यकतांनुसार, संसाधनांचे वाटप आणि कामगिरीचे मोजमाप करण्यासाठी वित्तीय माहितीच्या मूल्यांकनाच्या आधारे ग्रुपने एकच विभाग गृहीत धरला आहे. म्हणजेच असेट मॅनेजमेंट सर्व्हिसेस आणि अन्य संबंधित सेवा पुरवणे. अशा प्रकारे, इंड एएस १०८ नुसार, वेगवेगळे अहवालयोग्य व्यवसाय किंवा भौगोलिक विभाग नाहीत.
- निगम व्यवहार मंत्रालय (एमसीए), भारत सरकारने त्यांच्या दिनांक १ ऑक्टोबर, २०१८ च्या पत्राद्वारे कंपनी अधिनियम, २०१३ च्या कलम २१२ (१) अन्वये इन्फ्रास्ट्रक्चर लिजिंग अँड फायनान्शियल सर्व्हिसेस लिमिटेड (आयएल अँड एफएस), होल्डींग कंपनी आणि तिच्या उपकंपन्या (ग्रुप धरून) विरुद्ध सिरियस फ्रॉड इन्व्हेस्टिगेशन ऑफिस (एसएफआयओ) कडून तपास सुरू केला आहे. ३ डिसेंबर, २०१८ रोजी एमसीए ने राष्ट्रीय कंपनी विधी न्यायाधिकरण (एनसीएलटी) च्या निर्देशांवरून आयएल अँड एफएसच्या विविध ग्रुप कंपन्यांना १ ऑक्टोबर, २०१८ रोजी त्यांनी दाखल केलेल्या याचिकेत उत्तरवादी म्हणून खटल्यात सामील केले आहे (ज्यामध्ये ग्रुप समाविष्ट आहेत).
- कंपनी अधिनियम, २०१३ च्या कलम १३०(१) अंतर्गत एमसीएच्या अन्य याचिकेच्या आधारे, एनसीएलटीने १ जानेवारी, २०१९ रोजी आयएल अँड एफएस (अंतिम होलिडिंग कंपनी) "आयएलअँडएफएस फायनान्शीअल सर्व्हिसेस लिमिटेड" ('आयएफआयएन' उपकंपनी) आणि आयएल अँड एफएस ट्रान्स्पॅरेंशन नेटवर्कस लिमिटेड ("आयटीएनएल" उपकंपनी) च्या मागील आर्थिक वर्षे २०१२-१३ ते आर्थिक वर्षे २०१७-१८ पर्यंतच्या लेखा पुस्तकांना पुन्हा उघडण्याचे आदेश दिले. पुनर्विवरण पूर्ण झाले आहे. ज्या स्वतंत्र संस्थेला अंतिम होलिडिंग कंपनी व एका उपकंपनी साठी लेखा पुस्तके पुन्हा उघडून फे-विवरण करण्याचे काम सोपवले होते त्यांनी. पुष्टी केली की, कंपनीच्या वित्तीय माहितीवर परिणाम झालेला नाही. अन्य उपकंपनी साठी असे पुन्हा उघडणे व पुनर्विवरण केल्यावर उपकंपनीकडून समान निष्पत्ती कळवण्यात आली.
- सध्याच्या निधीचा एक मोठा हिस्सा ग्रुपकडून सांभाळला/सल्ला दिला जाणारा/ची मुदत संपुष्टात आला आहे. इतर निधी समुहाकडून सांभाळला/सल्ला दिला जाणारा ची मुदत लवकर संपणार आहे, ज्यामुळे त्यानंतर कंपनीच्या शुल्क महसुलात लक्षणीय घट होणार आहे. व्यवस्थापनाची अपेक्षा आहे की, ३१ मार्च, २०२४ रोजीस ग्रुपने धारण केलेल्या तरल मालमत्तासह समुहाच्या भविष्यातील प्राप्ती समुहाची सांभाळला/सल्ला दिला जाणाऱ्या सध्याची आणि पुढील १२ महिन्यांत उद्भवणारी भविष्यातील दायित्वे निभावण्यास पुरेशी ठरेल. व्यवस्थापनाला विश्वास आहे की, हे वित्तीय निष्कर्ष बनावण्यासाठी वापरलेली कार्यरत संस्था म्हणूनची गृहितके योग्यच आहेत.
- कंपनीच्या संचालक मंडळाने १४ फेब्रुवारी, २०२२ रोजी झालेल्या त्यांच्या बैठकीत त्यांच्या दोन पुर्ण मालकीच्या उपकंपन्या आयएलअँडएफएस एशियन इन्फ्रास्ट्रक्चर मॅनेजर्स लिमिटेड आणि आयआयएमएल असेट अँडव्हायजर्स लिमिटेड चे कंपनीशी एकत्रिकरणची एक योजना मंजूर केली जी संबंधित कंपन्यांचे भागधारक आणि/किंवा धनको यांच्या मंजुरीच्या व आवश्यक परवानगीच्या अधीन होती. सादर एकत्रिकरणाच्या योजनेसाठी निर्धारित तारीख १ एप्रिल, २०२२ आहे. कंपनीने त्यासाठी राष्ट्रीय कंपनी विधी न्यायाधिकरण, संबंधित कडे अर्ज दाखल केला असून मंजुरीची प्रतीक्षा आहे.
- वरील माहिती म्हणजे सेबी (लिस्टिंग अँड अदर डिस्क्लोजर रिक्वायरमेंट्स) रेग्युलेशन्स, २०१५ च्या रेग्युलेशन ३३ अंतर्गत स्टॉक एक्सचेंजेसकडे सादर केलेल्या वर्ष समाप्तीच्या वित्तीय निष्कर्षांच्या तपशिलवार विवरणाचा एक उतारा आहे.
अलेखापरिश्चित वित्तीय निष्कर्षांचे संपूर्ण विवरण स्टॉक एक्सचेंज वेबसाईट्स <http://www.nseindia.com/> आणि <http://www.bseindia.com/> वर उपलब्ध आहे. तेच कंपनीची वेबसाईट <http://www.iimlindia.com/financial.aspx> वर ही उपलब्ध आहेत.
- अलिप्त वित्तीय निष्कर्षांवरील अतिरिक्त माहिती खालीलप्रमाणे :

(रु. लाखांत)

तपशिल	संपलेली तिमाही ३१.०३.२०२४ (अलेखापरिश्चित)	संपलेली तिमाही ३१.१२.२०२३ (अलेखापरिश्चित)	संपलेली तिमाही ३१.०३.२०२३ (अलेखापरिश्चित)	संपलेले नऊ महिने ३१.०३.२०२४ (लेखापरिश्चित)	संपलेले नऊ महिने ३१.०३.२०२३ (लेखापरिश्चित)
एकूण उत्पन्न	२,६०६.२८	४४.६४	५४५.८०	३,०७६.७८	३,५२९.२०
कर पूर्व नफा	२,४२१.३३	(१५२.२२)	११४.७३	२,१३३.६२	२,३६२.९९
करोत्तर नफा	२,४०९.९७	(१५८.१२)	१५३.७२	२,१६२.४४	२,४००.९७

- तिची उपकंपनी आयआयएमएल फंड मॅनेजर्स (सिंगापूर) प्रा. लि. आणि तिचे संयुक्त उपक्रम आयएल अँड एफएस माइलस्टोन रिअॅल्टी अँडव्हायजर्स प्रायव्हेट लिमिटेड आणि स्टॅंडर्ड चार्टर्ड आयएल अँड एफएस मॅनेजमेंट (सिंगापूर) प्रा. लि. ची वित्तीय विवरणे त्या कार्यरत संस्था नाहीत ह्या गृहितकाच्या आधारे बनवली आहेत.
- ३१ मार्च, २०२४ आणि ३१ मार्च, २०२३ रोजी संपलेल्या तीन महिन्यांसाठीच्या आकडेवारी ह्या संपूर्ण आर्थिक वर्षांच्या संबंधातील लेखापरिश्चित आकडेवारी आणि मर्यादित पुनर्विलोकन करण्याच्या अधीन असलेल्या वित्तीय वर्षांच्या तिसऱ्या तिमाहीपर्यंत प्रकाशित अलेखापरिश्चित तारखेपर्यंत वर्षांच्या आकडेवारी दरम्यानच्या तौलानिक आकडेवारी आहेत.
- संचालक मंडळाने, २२ मे, २०२४ रोजी झालेल्या त्यांच्या बैठकीत एकूण ₹ २,१९८.२३ लाख रुपयांच्या प्रती समभाग ०.७० च्या अंतिम लाभांशाचा प्रस्ताव ठेवला आहे. हा प्रस्ताव वार्षिक सर्वसाधारण सभेत भागधारकांच्या मंजुरी अधीन आहे.
- आवश्यकतेनुसार मागील वर्षाची आकडेवारी पुनर्गणित/पुनर्वर्गीकृत केली आहे.

संचालक मंडळाच्या आदेशावरून
सही/-
चित्ररंजन सिंग काहलोन
अध्यक्ष